

**DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
VIEČIŪNŲ IR LEIPALINGIO SENIŪNIJŲ
IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS**

PROTOKOLAS

2024 m. gegužės 29 d. Nr. BSV-6

Viečiūnai

Druskininkų savivaldybės administracijos Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijų išplėstinė išvažiuojamoji seniūnaičių sueiga vyko 2024 m. gegužės 29 d. 15.00 val..

Dalyvavo: Raigardo seniūnaitė Edita Remeikėnė, Viečiūnų seniūnaitė Daiva Stoncelienė, Ilgio seniūnaitė Ramunė Paulauskienė, Neravų seniūnaitė Rima Bocisienė, Ratnyčėlės seniūnaitė Vida Barkauskienė, Avirio seniūnaitis Saulius Valentukonis, Bilso seniūnaitis Arvidas Bozys, Neravų kaimo bendruomenės pirmininkė Rasa Vaisietienė, Švendubrės kaimo bendruomenės pirmininkas Antanas Smaliukas, Grūto kaimo bendruomenės pirmininkas Arūnas Kazakevičius, Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenės pirmininkas Juozas Sadauskas, Ricielių kaimo bendruomenės pirmininkas Eimantas Mazaliauskas, Jovaišių kaimo bendruomenės pirmininkė Asta Bagdonienė, Leipalingio miestelio bendruomenės pirmininkė Žaneta Krivonienė, Bilso bendruomenės pirmininkė Gražina Auguvienė, Viečiūnų seniūnijos seniūnas Alvydas Varanis, Leipalingio seniūnijos seniūnas Antanas Krancevičius, Leipalingio seniūnijos seniūno pavaduotoja Lijana Kubilienė, Viečiūnų seniūnijos vyriausioji specialistė Ernesta Grig, Druskininkų Vietos Veiklos grupės administratorė Agnė Jazepčikaitė – Gaidienė.

SUEIGOS DARBOTVARKĖ

1. Dėl Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijų išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko rinkimo.
2. Dėl lankomų objektų Švendubrės kaime.
3. Dėl Švendubrės kaimio bendruomenės veiklos, renginių, viešųjų erdvių panaudojimo.

1. SVARSTYTA. Dėl Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijų išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko rinkimo.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, pristatė išvažiuojamosios išplėstinės seniūnaičių sueigos tikslą – patirties pasidalijimas, pažintis su kiekviena bendruomene iš arčiau. Viečiūnų seniūnijos ir Leipalingio seniūnija teritorijose veikia po 5 kaimiškas bendruomenes. Jos

aktyviai vykdo savo veiklą, organizuoja naujus ir tęstinius renginius, švenčių minėjimus, rūpinasi bendruomenės viešosiomis erdvėmis. Viečiūnų seniūnija, norėdama, kad bendruomenės viena kitą geriau pažintų, pasidalintų patirtimi, organizuoja išvažiuojamąsias sueigas į skirtingas kaimų bendruomenes. Pasiūlė išrinkti sueigos pirmininką ir pradėti Švendubrės kaimo lankomų objektų apžiūrą.

Edita Remeikienė, Raigardo seniūnaitė, į sueigos pirmininko pareigas pasiūlė Viečiūnų seniūnaitę Daivą Stoncelienę. Už sprendimo priėmimą vienbalsiai balsavo visi sueigoje dalyvaujantys atstovai.

NUTARTA.

Sueigos pirmininke išrinkti Daivą Stoncelienę.

BALSAVO: UŽ – 18, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

2. SVARSTYTA. Dėl lankomų objektų Švendubrės kaime.

Antanas Smaliukas, Švendubrės kaimo bendruomenės pirmininkas, pasidžiaugė, gausiai susirinkusiais sueigos dalyviais. Pasiūlė kelionę pradėti aplankant Švendubrės Šv. Antano koplyčią, kuri stovi veikiančiose kaimo kapinėse ir buvo pastatyta kaimo žmonių rankomis. Mintis Švendubrės kaimo kapinėse pastatyti koplyčią 1991 m. kilo per Sekmines keletui šeimų. Buvo pradėta rinkti pinigus statyboms. Su žmonių pagalba jos prasidėjo 1992 m. 1994 m. lapkričio 1 d., koplyčia buvo pašventinta ir suteiktas Šv. Antano vardas.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, pasiūlė apžiūrėti Švendubrės akmenį. Papasakojo, kad akmuo vadinamas Velnio akmeniu – tai mitologinis akmuo ir dešimtas pagal dydį Lietuvos riedulys. Akmuo stūkso vietovėje, kuri vadinama Ažugojais, Pagojais. Pasakojama, kad akmenį apie 1841 m. norėta suskaldyti ir panaudoti Druskininkų bažnyčios, o apie 1905 m. – Ratnyčios bažnyčios statybai, bet vietos gyventojai, laikę akmenį šventu, neleido jo sunaikinti.

Edita Remeikienė, Raigardo seniūnaitė, papasakojo apie Švendubrės kaimą ir didįjį ąžuolą. Švendubrė, tai senas gatvinis režinis kaimas, architektūros paminklas, rašytiniuose šaltiniuose minimas nuo 1620 metų. Kaimas glaudžiasi prie Raigardo slėnio. Raigardo slėnį ir Švendubrę buvo labai pamėgęs M. K. Čiurlionis. 1907 m. jis nutapė įžymų, tikroviškai bruožais paremtą triptiką "Raigardas". Laukuose, viduryje daržų, auga senasis didysis ąžuolas, kuris, kaip manoma, įkvėpė M. K. Čiurlionį nutapyti paveikslą Sonata IV "Andante".

Antanas Smaliukas, Švendubrės kaimo bendruomenės pirmininkas, prieš vykstant į Švendubrės bendruomenės namus, pasiūlė nuvykti iki Lietuvos ir Baltarusijos pasienio. Viečiūnų seniūnija turi 26 km ilgio pasienio ruožą su Baltarusijos siena, iš kurių 5.6 km yra riba su Švendubrės kaimu.

NUTARTA.

Protokolinio nutarimo nepriimta.

3. SVARSTYTA. Dėl Švendubrės kaimo bendruomenės veiklos, renginių, viešųjų erdvių panaudojimo.

Antanas Smaliukas, Švendubrės kaimo bendruomenės pirmininkas, papasakojo kaip 2008 m. pradėjo kurtis bendruomenė, apie jos veiklas ir poreikius. Bendruomenė yra sukūrusi savo strategiją, kurioje numačiusi daug bendruomenės stiprinimo veiklų, aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje, dalyvauja Druskininkų savivaldybės kaimo bendruomenių tradiciniuose sąskrydžiuose ir renginiuose.

Edita Remeikienė, Raigardo seniūnaitė, aprodė Švendubrės kaimo bendruomenės namus, kurie duris atvėrė 2016 metų gegužės mėn. Bendruomenės namai - traukos objektas įvairaus amžiaus žmonėms, kurie randa veiklą pagal pomėgius. Čia vietiniai organizuoja įvairias šventes, protmūšius, sportines veiklas. Bendruomenė unikali savo teritorija ir lankomais objektais, kurie kasmet pritraukia turistus, kurie gali sudalyvauti ekskursijoje dviračiais arba automobiliu, išgirsti senų žmonių pasakojimus apie šios vietovės magiją.

Antanas Smaliukas, Švendubrės kaimo bendruomenės pirmininkas, pasiūlė pažiūrėti dokumentinį filmą apie unikalų Švendubrės kaimą ir ambasadorių, išgyvenusį visą šimtmetį Antaną Smaliuką „Mumiems nieko nėra gražiau už Švendubrį“.

Agnė Jazepčikaitė – Gaidienė, Druskininkų vietos veiklos grupės administratorė, paragino aptarti artėjančio „Bendruomenių sąskrydžio“ koncepciją, numatomas veiklas ir vietą. Kaip vieną iš galimų vietų, pasiūlė Švendubrės kaimo bendruomenės namų vidinį kiemą.

Eimantas Mazaliauskas, Ricielių kaimo bendruomenės pirmininkas, ir Antanas Smaliukas, Švendubrės kaimo bendruomenės pirmininkas, pritarė galimybei surengti bendruomenių sąskrydį Švendubrėje.


Rima Bocisienė, Neravų seniūnaitė, suabejojo ar visiems sąskrydžio dalyviams užtelks vietos kiemelyje. Dalyvių būna apie 300, o vietos vidiniame kiemelyje nėra daug.

Antanas Krancevičius, Leipalingio seniūnijos seniūnas, pasidžiaugė, kad išvažiuojamoji sueiga suteikė galimybę susipažinti su Švendubrės kaimo lankytinomis vietomis ir bendruomenės vykdomomis veiklomis.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, pagyrė bendruomenes, kad aktyviai vykdo savo veiklą, organizuoja naujus ir tęstinius renginius, švenčių minėjimus, rūpinasi bendruomenės viešosiomis erdvėmis.

NUTARTA.

Protokolinio nutarimo nepriimta.

Sueigos pirmininkė 

Daiva Stoncelienė

Protokolą surašė



Ernesta Grig